
 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO VALENTIM 
 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2024. 
 

O Município de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, com fundamento legal 
no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações, expede o 
presente ato, de dispensa de procedimento licitatório, tipo menor preço. 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização para 

realização de apresentações artísticas em comemoração à Semana Farroupilha. 
 

Item Descrição do Produto Esp. Qtd. Preço Unit.   Preço Total  

01 Sonorização tipo som mecânico para 
apresentações artísticas em 
comemoração à semana farroupilha, 
das 16 horas às 22 horas e 30 minutos, 
para o dia 15 de setembro de 2024, 
com os seguintes equipamentos: 02 
caixas de som médio grave ativa de no 
mínimo 3.000w rms de potência cada; 
02 caixas de som médio agudo ativa de 
no mínimo 1.500w rms de potência 
cada; 01 mesa de som com no mínimo 
10 canais; 01 notebook; 04 a 06 
microfones sem fio conforme 
necessidade; 02 microfones sem fio 
auricular conforme a necessidade; 01 
pedestal para microfone; 01 eliminador 
de microfonia para microfones; 

SV 01 R$1.500,00 R$1.500,00 

02 Sonorização tipo som mecânico para 
apresentações artísticas em 
comemoração à semana farroupilha, 
das 16 horas às 22 horas e 30 minutos, 
para o dia 18 de setembro de 2024, 
com os seguintes equipamentos: 02 
caixas de som médio grave ativa de no 
mínimo 3.000w rms de potência cada; 
02 caixas de som médio agudo ativa de 
no mínimo 1.500w rms de potência 
cada; 01 mesa de som com no mínimo 
10 canais; 01 notebook; 04 a 06 
microfones sem fio conforme 
necessidade; 02 microfones sem fio 
auricular conforme a necessidade; 01 
pedestal para microfone; 01 eliminador 
de microfonia para microfones; 

SV 01 R$1.500,00 R$1.500,00 

03 Sonorização tipo som mecânico para 
apresentações artísticas em 
comemoração à semana farroupilha, 
das 14 horas às 22 horas e 30 minutos, 
para o dia 21 de setembro de 2024, 
com os seguintes equipamentos: 02 
caixas de som médio grave ativa de no 

SV 01 R$1.500,00 R$1.500,00 



 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO VALENTIM 
 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49 

mínimo 3.000w rms de potência cada; 
02 caixas de som médio agudo ativa de 
no mínimo 1.500w rms de potência 
cada; 01 mesa de som com no mínimo 
10 canais; 01 notebook; 04 a 06 
microfones sem fio conforme 
necessidade; 02 microfones sem fio 
auricular conforme a necessidade; 01 
pedestal para microfone; 01 eliminador 
de microfonia para microfones; 

Total em R$  R$ 4.500,00 

 

Justificativa: Justifica-se a contratação para empresa para realização de apresentações 

artísticas em comemoração à semana farroupilha, de 15/09/2024 a 21/09/2024, na Praça 

Municipal Presidente Tancredo de Almeida Neves. 

 

Da Dotação orçamentária:  

03.01 – Secretaria de Administração 

33.90.39.99.00.00 – Outros Serviços terceiros e Pessoa jurídica.  

2009 – Manutenção Secretaria Administração  

Reduzido: 2977    Vínculo: 01 

 

Dos Prazos:  

Os serviços contratados deverão ser prestados de acordo com o descrito no objeto. O prazo de 

vigência do contrato será até 30 de setembro de 2024. 

 
Do Pagamento:  
O CONTRATANTE pagará pela prestação dos serviços que trata o presente contrato, o valor 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). O pagamento será efetuado à vista, após a 
execução do objeto, em moeda corrente nacional, mediante apresentação da fatura fiscal, 
deduzidos os tributos legais. Na fatura fiscal devem constar o número do processo licitatório, o 
número do contrato administrativo e a informação da conta corrente para pagamento. 
 

Empresa: 20.915.673 ELIAS DANIEL SKOREK ZONIN, inscrita no CNPJ 20.915.673/0001-89, 

com sede na Rua Olindo Rosimbo Deboni, nº 130, CEP 99.640-000, na cidade de São 

Valentim/RS. 

 

São Valentim, 11 de setembro de 2024. 

 

FLAVIO BEAL 

Prefeito de São Valentim, em exercício. 
 
ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM EXAMINADOS E 
APROVADOS PELO PROCURADOR DO MUNICIPIO. 
 
MÁRCIO CANTELLI COMINETTI 
Procurador do Município 
OAB/RS nº 75.483 


